АДМИНИСТРАЦИЯ
 НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2022                           п. Новочернореченский                                  № 27

Об оснащении территории общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем

В целях принятия мер по защите объектов и жилых домов граждан от пожаров на территории Новочернореченского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 18.10.2007 № 230-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий»,  руководствуясь статьями 7, 16, 19 Устава сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить места размещения первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря на территориях общего пользования Новочернореченского сельсовета  (Дом культуры, магазины, многоквартирные жилые дома, образовательные учреждения, лечебные учреждения, кафе, места проведения массовых мероприятий).
2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в соответствии с правилами пожарной безопасности и перечнями, утвержденными органами местного самоуправления.
2.1. Первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь разместить в пожарных щитах с наружной стороны зданий и сооружений.
2.2. На пожарных щитах указать номера вызовов Козульского муниципального пожарного поста (839154) 2-11-01, администрации Новочернореченского сельсовета (839154) 24-3-49; 24-3-48.
2.3. Обеспечить доступность первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.
2.4. Первичные средства пожаротушения содержать в исправном состоянии в соответствии с паспортными данными на них. Не допускать использование средств пожаротушения, не имеющих соответствующих сертификатов.
2.5. Не допускать использование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря не по назначению.
          3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений:
3.1. Определить лицо, ответственное за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.
           4. Признать утратившим силу:
-  постановления администрации поселка Новочернореченский от 12.11.2007 № 50 «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов на территории посёлка»;
[bookmark: _GoBack]- постановления администрации поселка Новочернореченский от 06.06.2019 № 70 «Об оснащении территории общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем»;
5.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом  печатном   издании  «Наш поселок», и размещению на официальном сайте администрации Новочернореченского сельсовета в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет»  https://novchern-adm.ru/.

Глава сельсовета                                                                       Е.С. Моисеенко

	Утвержден
Постановлением администрации  Новочернореченского сельсовета
от  25.03.2022  № 27

Перечень первичных средств пожаротушения

	№
	Место расположения
	Наименование первичных средств пожаротушения
	В помещении и снаружи здания
(кол-во)
	В
щитах
(кол-во)

	1
	Дом культуры
	- Внутренний пожарный кран
-Пожарный рукав
-Стволы
-Огнетушители
	1

4
4
6
	-
-
-
-
-

	2
	МБУ «Молодежное движение»
	- Внутренний пожарный кран
- Пожарный рукав
- Огнетушители
	1

1
7
	-

-
-

	3
	Участковая больница
	- Внутренний пожарный кран
- Шланги
- Огнетушители
	1

4
6
	-

-
-

	4
	МКДОУ СОШ № 1
	- Ящик с песком
- бочка с водой
- ведро
- лопата
- багор
- огнетушители
	1
2
2
1
-
22
	-
-
1
1
1
-

	5
	МБОУ «Чернореченская СОШ №2                     им.В.Д. Солонченко»
	- ящик с песком
- бочка с водой
- ведро
- лопата
- багор
- лом
- грабли
- огнетушители
-противопожарное полотно
	3
-
4
4
-
-
-
28
-

	-
-
2
2
1
1
-
-
1

	6
	МКДОУ детский сад
	- Ящик с песком
- бочка с водой
- ведро
- лопата
- багор
- грабли
- огнетушители
	1
1
6
1
1
-
11
	1
1
4
2
1
         1